

## Relatório Final da Licitação

Modalidade : Pregão Eletrônico N° 31 / 2019

Processo :

Avaliação : Lotes

Data Registro : 02/01/2020

Tipo : Menor Preço

Data Abertura : 02/01/2020

Objeto : EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR  
, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO.  
DE PREÇOS.

## PARTICIPANTES VENCEDORES

## Fornecedor : BCS COMERCIO E SERVIÇOS

| Item               | Descrição                                                                   | Quantidade | Unidade | Pr. Unitário | Pr. Total  |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|------------|
| 5                  | AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS - Destinado ao 1º grau AMPLO 75%           | 92,00      | UNIDADE | 1.773,9100   | 163.199,72 |
| 6                  | AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS - Destinado ao 2º grau RESERVA DE COTA 25% | 23,00      | UNIDADE | 1.763,0400   | 40.549,92  |
| Total Fornecedor : |                                                                             |            |         |              | 203.749,64 |

## Fornecedor : F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP

| Item               | Descrição                                                                                 | Quantidade | Unidade | Pr. Unitário | Pr. Total  |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|------------|
| 1                  | AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS - Destinado ao 1º grau - AMPLO 75%                        | 64,00      | UNIDADE | 1.030,5000   | 65.952,00  |
| 2                  | AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS - Destinado ao 2º grau - RESERVA DE COTA 25%              | 16,00      | UNIDADE | 1.030,5000   | 16.488,00  |
| 3                  | AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - Destinado ao 1º grau AMPLO 75%                         | 104,00     | UNIDADE | 1.274,0000   | 132.496,00 |
| 4                  | AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - Destinado ao 2º grau RESERVA DE COTA 25%               | 26,00      | UNIDADE | 1.184,7600   | 30.803,76  |
| 14                 | AR CONDICIONADO SPLIP PISO E TETO 60.000 B'TUS - Destinado ao 2º grau RESERVA DE COTA 25% | 4,00       | UNIDADE | 5.910,5000   | 23.642,00  |
| Total Fornecedor : |                                                                                           |            |         |              | 269.381,76 |

## Fornecedor : MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI

| Item               | Descrição                                                                       | Quantidade | Unidade | Pr. Unitário | Pr. Total |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|-----------|
| 13                 | AR CONDICIONADO SPLIP PISO E TETO 60.000 B'TUS - Destinado ao 1º grau AMPLO 75% | 16,00      | UNIDADE | 5.910,0000   | 94.560,00 |
| Total Fornecedor : |                                                                                 |            |         |              | 94.560,00 |

## Fornecedor : ROKA ASSISTENCE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

| Item               | Descrição                                                                   | Quantidade | Unidade | Pr. Unitário | Pr. Total  |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|------------|
| 11                 | AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO 48000 BTUS - Destinado ao 1º grau AMPLO 75% | 24,00      | UNIDADE | 6.033,0000   | 144.792,00 |
| Total Fornecedor : |                                                                             |            |         |              | 144.792,00 |

## Fornecedor : SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI

| Item               | Descrição                                                                             | Quantidade | Unidade | Pr. Unitário | Pr. Total |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|-----------|
| 12                 | AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO 48000 BTUS - Destinado ao 2º grau RESERVA DE COTA 25% | 6,00       | UNIDADE | 6.346,4600   | 38.078,76 |
| Total Fornecedor : |                                                                                       |            |         |              | 38.078,76 |

## Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA

| Item               | Descrição                                                                                 | Quantidade | Unidade | Pr. Unitário | Pr. Total  |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|------------|
| 9                  | AR CONDICIONADO SPLIP PISO E TETO 36.000 B'TUS - Destinado ao 1º grau AMPLO 75%           | 40,00      | UNIDADE | 4.200,0000   | 168.000,00 |
| 10                 | AR CONDICIONADO SPLIP PISO E TETO 36.000 B'TUS - Destinado ao 2º grau RESERVA DE COTA 25% | 10,00      | UNIDADE | 4.200,0000   | 42.000,00  |
| Total Fornecedor : |                                                                                           |            |         |              | 210.000,00 |

## Relatório Final da Licitação

## ITENS DESERTOS

| Item   | Descrição                                                                                                                                       | Quantidade | Unidade |            |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|
| 1.7    | AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO 24000 BTUSDestinado ao 1º grau AMPLO 75%                                                                        | 64,00      | UNIDADE |            |
| Código | Destino                                                                                                                                         | Requisição | Dotação | Quantidade |
| 1060   | Poder Judiciário do Estado de Alagoas<br>Órgãos Administrativos do Tribunal<br>Departamento Central de Material, Patrimônio e Serviços Diversos |            |         | 64,00      |
| 1.8    | AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO 24000 BTUSDestinado ao 2º grau RESERVA DE COTA 25%                                                              | 16,00      | UNIDADE |            |
| Código | Destino                                                                                                                                         | Requisição | Dotação | Quantidade |
| 1060   | Poder Judiciário do Estado de Alagoas<br>Órgãos Administrativos do Tribunal<br>Departamento Central de Material, Patrimônio e Serviços Diversos |            |         | 16,00      |

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO : R\$

960.562,16